
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2024

26/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
5/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA ÓTICA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DA BOA VISTA, CONFORME DESCRIÇÃO, QUANTIDADES E VALORES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote: 1
Participante: MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Administração. Um link

de internet de no mínimo 100MBPS Full, com garantia de 100% de
banda contratada, e um link de no mínimo 15 MBPS Download com
garantia de 100% de banda contratada.

2,000 MES 81,20 162,40

2 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Saúde. Um link de
internet de no mínimo 100MBPS Full, com garantia de 100% de
banda contratada.

2,000 MES 81,20 162,40

3 INTERNET FULL FIBRA ÓTICA – Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes. Um link de internet de no mínimo 100MBPS Full, com
garantia de 100% de banda contratada.

2,000 MES 81,20 162,40

4 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Agricultura. Sendo no
mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%.

2,000 MES 81,20 162,40

5 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Estradas e Rodagem. Sendo
no mínimo 15 MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%.

2,000 MES 48,71 97,42

6 INTERNET FIBRA ÓTICA – Secretaria de Assistência Social. Sendo no
mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de
transmissão de 100%.

2,000 MES 81,20 162,40

7 INTERNET FIBRA ÓTICA – Conselho Tutelar. Sendo no mínimo 15
MBPS de velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%.

2,000 MES 48,71 97,42

8 INTERNET FIBRA ÓTICA – Creche Municipal. Sendo no mínimo
30MBPS de velocidade, com garantia de taxa de transmissão de
100%.

2,000 MES 81,20 162,40

9 INTERNET FIBRA ÓTICA – Centro de Convivência e fortalecimento de
vínculos.  Sendo no mínimo 30MBPS de velocidade, com garantia de
taxa de transmissão de 100%.

2,000 MES 81,20 162,40

10 INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo 30MBPS de velocidade,
com garantia de taxa de transmissão de 100%, a ser instalado na
Delegacia de Policia Militar do município.

2,000 MES 81,20 162,40

11 INTERNET FIBRA ÓTICA – Sendo no mínimo 30MBPS de velocidade,
com garantia de taxa de transmissão de 100%, a ser instalado na
Academia da Saúde do município.

2,000 MES 81,20 162,40



Página: 2 / 2

Total do Participante: 1.656,44

Total Geral: 1.656,44

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1.331,64

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 324,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/01/2024São Miguel da Boa

Vanderlei Bonaldo

Prefeito Municipal


		2024-01-31T18:07:41-0300
	VANDERLEI BONALDO:04382272980




